
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 42. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 31. 5. 2018 

 

Přítomni: R. Burdych, J. Burdychová, J. Gult, T. Kašpar, Š. Krajniak, M. Krajniaková,  

                 R. Mihulková, T. Němec, K. Olah 

Omluveni: / 

Zapisovatel: M. Krajniaková 

Hosté: /  

Č.j.: OUR/307/2018-Něm 

 

Program: 

  1. Rozpočtové opatření. 

  2. Projednání uzavření smlouvy o výkonu přenesené působnosti.  

  3. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce. 

  4. Projednání prodeje pozemku p.č. 75/2 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

  5. Projednání žádostí o půjčku z FRB. 

a) Žádost o půjčku z FRB – Krajniakovi. 

b) Žádost o půjčku z FRB – Tomíková. 

  6. Projednání žádostí o finanční dary.  

a) Žádost o dar na akci „Dětský den“ – Jestřábí jezdci z.s. 

b) Žádost o dar na akci „Rockový večer“ – Jestřábí jezdci z.s. 

  7. Různé. 

a) Projednání podání žádosti na MMR z IROP přes MAS KJH – Ochrana životů, zdraví a 

majetku. 

b) Projednání podání žádosti do programu Nadace ČEZ – Podpora regionů. 

c) Schválení podání žádosti ZŠ a MŠ Radvanice na MŠMT. 

d) Schválení dodavatele pro realizaci tisku a vazby almanachu ZŠ. 

e) Schválení aktuálního seznamu oddávajících u Obecního úřadu Radvanice. 

f) Diskuse. 

  8. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 

(Hlasování: 9 pro) 

 

1. Rozpočtové opatření č. 5/2018. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2018, kde příjmy a výdaje se 

zvyšují o 47.550,- Kč.  

 (Hlasování: 9 pro) 

 

2. Projednání uzavření smlouvy o výkonu přenesené působnosti. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje usnesení č. 1/42/2018 v tomto znění: „Zastupitelstvo 

obce Radvanice schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu části přenesené 

působnosti s městem Trutnov v souvislosti s projednávání přestupků podle zákona č. 250/2016 

Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich v návaznosti na zákon č. 251/2016 Sb., o 

některých přestupcích, v platném znění.“ 

(Hlasování: 9 pro) 

 

3. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje usnesení č. 2/42/2018 v tomto znění: „Zastupitelstvo 

obce Radvanice, v souladu s § 67 zákona o obcích, stanovuje počet členů zastupitelstva obce 

pro volební období 2018-2022 na 9 členů“. 

(Hlasování: 9 pro) 



4. Projednání prodeje pozemku p.č. 75/2 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje prodej p.p.č. 75/2 v k.ú. Slavětín u Radvanic 

v Čechách, vedené jako trvalý travní porost, o celkové výměře 253 m
2
, pro manželé Ivanu a 

Nicholase Ross-Brookbank, trvale bytem Baumerplan 14 D, Berlin 12101, Německo za cenu 

13.650 Kč a pověřuje jednáním o prodeji a podpisem smlouvy starostu obce.  

(Hlasování: 9 pro) 

 

5. Projednání žádostí o půjčku z FRB: 

 

a) Žádost o půjčku z FRB – žadatelé manželé Krajniakovi (před projednáním využili manželé 

Marcela a Štefan Krajniakovi právo nehlasovat). 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje půjčku z Fondu rozvoje bydlení obce Radvanice ve 

výši 150.000 Kč. Půjčka je pro manžele Marcelu a Štefana Krajniakovi, Radvanice 151. Půjčka 

bude využita na hydroizolaci, fasádu, svody a rekonstrukci koupelny u domu na adrese 

Radvanice 151, který je ve vlastnictví žadatelů. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 7 pro, 2 nehlasovali) 

 

b) Žádost o půjčku z FRB – žadatelka paní Dana Tomíková. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje půjčku z Fondu rozvoje bydlení obce Radvanice ve 

výši 38.311 Kč. Půjčka je pro paní Danu Tomíkovou, Radvanice 189. Půjčka bude využita na 

výměnu oken, oplechování a následnou opravu fasády u bytové jednotky v č.p. 189, které je 

majitelka. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 9 pro) 

 

6. Projednání žádostí o dary:  

 

a) Žádost o dar na akci „Dětský den“ – Jestřábí jezdci z.s. (před projednáním využil Štefan 

Krajniak právo nehlasovat). 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

Jestřábí jezdce z.s. ve výši 5.000 Kč jako finanční podporu akce „Dětský den“. Podpisem 

darovací smlouvy pověřuje starostu obce.  

 (Hlasování: 8 pro, 1 nehlasoval) 

 

 

b) Žádost o dar na akci „Rockový večer“ – Jestřábí jezdci z.s. (před projednáním využil Štefan 

Krajniak právo nehlasovat). 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

Jestřábí jezdce z.s. ve výši 8.000 Kč jako finanční podporu akce „Rockový večer“. Podpisem 

darovací smlouvy pověřuje starostu obce.  

 (Hlasování: 8 pro, 1 nehlasoval) 

 

7. Různé: 

 

a) Projednání podání žádosti na MMR z IROP přes MAS KJH – Ochrana životů, zdraví a 

majetku.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje podání žádosti o dotaci na MMR z IROP přes MAS 

KJH – Ochrana životů, zdraví a majetku (pořízení dopravního automobilu pro evakuaci a 

nouzové zásobování obyvatel). Podpisem žádosti pověřuje starostu obce. 

   (Hlasování: 9 pro)  

 

 



b) Projednání podání žádosti do programu Nadace ČEZ – Podpora regionů.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje podání žádosti o dotaci z Nadace ČEZ – Podpora 

regionů (pořízení komunální techniky). Podpisem žádosti pověřuje starostu obce. 

   (Hlasování: 9 pro) 

 

 

c) Schválení podání žádosti ZŠ a MŠ Radvanice na MŠMT – projekt Šablony II. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje obcí zřízené organizaci podání žádosti o dotaci 

z MŠMT – Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání v souvislosti s projektem Šablony 

II – Zvýšení a zlepšení kvality výuky na ZŠ a MŠ. Smlouva bude podepsána statutárním 

zástupcem žadatele, ředitelem ZŠ a MŠ Radvanice. 

   (Hlasování: 9 pro) 

 

 

d) Schválení dodavatele pro realizaci tisku a vazby knihy o Historii radvanické školy. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje dodavatele realizace tisku a vazby knihy Historie 

radvanické školy dle vybrané nabídky. Nejvýhodnější nabídkou je realizace definované 

zakázky firmou DUKASE s.r.o. Hradec Králové v celkové hodnotě 149.000 Kč bez DPH.  

Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

   (Hlasování: 9 pro) 

 

 

e) Schválení aktuálního seznamu oddávajících, místa a času u Obecního úřadu Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje seznam oddávajících u Obecního úřadu Radvanice, kde 

oddávajícími jsou starosta a místostarosta obce. Místem pro oddávání je celé katastrální území 

obce, tzn. k.ú. Radvanice v Čechách a Slavětín u Radvanic. Čas pro provádění obřadů byl určen na 

pátek a sobotu, vždy od 10:00 do 14:00 hod.  

   (Hlasování: 9 pro) 

 

 

f) Diskuse 

 

Pan Lukášek se ptal na odstranění starých sloupů bývalého rozhlasu, které bylo již v minulosti 

naplánováno. Zároveň nabídl jejich odstranění místními hasiči. Toto starosta uvítal. Paní 

Stonjeková se dotazovala na dokončení parkovacích ploch po kácení stromů. Vše bylo 

naplánováno vlastními silami, které jsou v současné době potřeba prioritně na sečení veřejných 

prostranství. V případě, že výhledově nebudou možnosti využití vlastních zaměstnanců, bude 

najata firma. Dále se dotazovala na fázi prodeje bytů v č.p. 230 a 231. Starosta odpověděl, že 

probíhá zpracování posudku – odhadu a byla oslovena právní kancelář v souvislosti s právní 

podporou realizace tohoto složitého a důležitého kroku. Pan Lukášek doporučil zakoupení 

dataprojektoru, který by se využíval při jednáních zastupitelstva obce. Pan Diblík položil dotaz 

na stav optické metropolitní sítě v sídlišti. Starosta vyjádřil svoji nespokojenost, kterou 

společně s místostarostou firmě NSYS sdělili. Firma dodělává větší zakázku v Náchodě, kde 

došlo ke skluzu v realizaci. Bylo přislíbeno, že začátkem června dojde k položení chrániček 

k č.p. 230 a 231. Následovat bude vlastní dopojení. Paní Burdychová požadovala oslovit 

majitele objektu Kateřina II s požadavkem na zabezpečení objektu. Dále také zjišťovala stav 

zastávky na Jívku. Majitel Kateřiny II bude opětovně požádán o zabezpečení a na zastávku je 

vybírán vhodný modul, jelikož místní firma požadavek doposud nerealizovala.   

 

 

 



 

 

8. Zpráva o činnosti úřadu: 

- bude projednána vyhláška o rušení nočního klidu, 

- bude projednán závěrečný účet obce,  

- probíhá vypracování posudku právní kanceláře k přípravě na prodej bytu v č.p. 230 a 

231, 

- GDPR, smlouva s MAS, pověřenec Lenka Procházková, 

- zaslán požadavek na PČR DI na měření rychlosti v obci, 

- zpravodaj, ukončení činnosti paní O. Matěnové na vlastní žádost vzhledem k vytížení, 

- kniha Historie radvanické školy v rámci dne obce 25.8.2018 ve spolupráci se spolky. 

 

 

 

Na závěr byl starostou obce navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce 

Radvanice bere na vědomí, že se další jednání bude konat dne 21. 6. 2018 od 18.00 hod. 

 

 

 

V Radvanicích dne 5.6.2018      

 

                                                                                                                                                      

                                                                                               Tomáš Němec,v.r. 

                                                                                                  starosta obce 

 

 

 

ověřili:  

 

Štefan Krajniak 

 

Tomáš Kašpar 


